Encaminhamos anexa a prestação de contas referente ao 5 Bimestre 2023
conforme documentação rélacionada abaixo:

Demonstrativo Integral Repasses  Municipals  5° Bimestre 2023;
Notas de Empenho, liquidações e comprovantes de pagamento.

Cellos da atenção, apresentamos nossos protestos• de, estima e
consideração.

Atenciosamente.

Prefeitura Municipal da Estancia Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de  Sao  Paulo

Oficio n°. 158/2023 - DEPLAN

Paraguaçu Paulista-SP, 13 de Noyembro de 2023.

Ao
Excelentissimo Senhor
Presidente da Câmara Municipal de Paraguaçu Paulista 	 -.. 	-„.

Assunto:, Encaminha a.Prestação :cle Contas Bimestral SantÇasa:
-;

Prezado Senhor

• 'L9//LíiU
ANTONIO TAKASHI SASADA

PREFEITO

-Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista — CNPJ n°44.547.305/0001-93.
Paço Municipal "Prefeito Carlos Arruda Garrns"

Av. Siqueira Campos, n° 1430,— Praga Jornalista Mario Pacheco — CEP 19703-061
Fone: (18)3361-9100 — 	gabinete@eparaguacu.sp.gov.br

Estância Turistica de Paraguaçu Paulista — SP

PERIODO 5° BIMESTRE 2023

CNPJ • 53.638.649/0001-07

DEMONSTRATIVO INTEGRAL REPASSES MUNICIPAIS
(MGR) CONCESSOR
TIPO DE CONCESSAO:

OBJETO DO CONVÊNIO

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU PAULISTA
SERVIÇOS/ SUBVENÇÕES

MANUTENÇÃO DE sERViços MÉDICOS HOSPITALARES

ENTIDADE
BENEFICIADA: SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE PARAGUAÇU PAULISTA

ENDEREÇO E CEP: RUA CARAMURU, N° 568 —CENTRO — 19700-023

• DEMONSTRATIVO DOS REPASSE PUBLICOS 	 .
ORIGEM DOS RECURSOS 'DATA VALOR REPASSADOS R$

• MUNICIPAL (FONTE 01) 26/09/23.. 212.577,51 	°?'
MUNICIPAL (FONTE 01) 26/09/23 180.494,58
MUNICIPAL (FONTE 01) 26/09/23 55;791,50
MUNICIPAL (FONTE (FONTE 01) 03/10/23 51.165,25 	s /
MUNICIPAL (FONTE 01) 03/10/23 7.082,20

- MUNICIPAL (FONTE 01) 03/10/23 50.001,84 	...
MUNICIPAL (FONTE 01) 19/10/23 187.700,71
MUNICIPAL (FONTE (FONTE 01) 25/10/23 238.261,70 	-,\

, MUNICIPAL (FONTE 01) 	. 26/10/23" 764,00 	r-
MUNICIPAL (FONTE 01) 26/10/23 200,00 	-

TOTAL' DE PAGAMENTOS REALIZADOS 5° BIMESTRE 2023. , 984.0.39,29 	.

O signatário na qualidade de representante da'Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguagu Paulista, deinonstra abaixo os eMpenhos comprobatórios
dos yalores repassados no 5° bimestre de 2023.

‘ 	 ENTIDADE,BENEFICIADA: SANTA CASA DE-  MISERICÓRDIA DE PARAGUAÇU PAULISTA.

DATA DE PAGAMENTO . N° EMPENHO DESCRIÇÃO - VALOR-PAGO • VALOR-A PAGAR-

26/09/23 . 	53/8

.

TERMO ADITIVO N° 0017/2022 AO TERMO DE CONVERIO N°,
0002/2019 (PROPOSTA N° 0016/2021) - CUSTEIO E MANUTENÇÃO'

DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PRONTO ATENDIMENTO,
'GARANTIDO  ID  ATENDIMENTO 24 (VINTE E QUATRO) HORAS DE

TODAS AS PESSOAS QUE NECESSITAM DOS SERVIÇOS DE
URGÊNCIA, EMERGÊNCIA E AMBULATORIAL - SOLICITAÇÃO N°'
• 08/2023 -  JAN  A  AGO  2023 .-MÊS  REF  AGOSTO/2023.

212.577,51_

i
26/09/23 61/8 	• 	-

TERMO ADITIVO N° 0018/2022 AO TERMO DECONVÊNIO N° '
0001/2019 (PROPOSTA N°0015/2021) - CUSTEIO DOS SERVIÇOS
- 	IMEDIATOS•DE DISPONIBILIDADE MEDICA ESPECIALIZADA, 	"

PRESTADOS AOS USUÁRIOS DO SUS (SISTEMA ONICO DE
SAODE), PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO E

REFERENCIAS, COM RESOLUTIVIDADE QUANTO A DEMANDA
CLINICA E/OU CIRÚRGICA. SOLICITAÇÃO N° 09/2023  -'JAN  A

AGOSTO 2023. MÊS  REF:  AGOSTO/2023.

• 180.49458 ,

-

26/09/23. 7021/4

,s.

. 	 _
P.E 111/2022 - REALIZAÇA6DE EXAMES  MEDICOS

ESPECIALIZADOS. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°-  319/2022.
SOLICITAÇÃO N° 2394/2023 - ESTIMATIVA PARA 3 MESES. .

55.791,50

_

' 03/10/23 ,- 13525/1

..
TERMO ADITIVO N° 0041/2023 AO TERMO DE CONVÊNIO SUS SP

N° 0002/021 - EXECUÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICO-HOSPITALARES
E AMBULATORIAIS A SEREM PRESTADOS AOS USUÁRIOS DO

SUS - SISTEMA ÚNICO DE SAOIDE,'COM OBSERVÂNCIA DO
SISTEMA REGULADOR DE URGÊNCIAS/EMERGÊNCIAS' QUANDO

- 	FORO CASO. PARA FINS DE LOCAÇAO. DE MÁQUINA DE
HEMODIÁLISE E OSMOSE PORTÁTIL PARA A UTI DA

CONVENIAPA. CONFORME M.I. No 700/23-DMS.

51165
'
25

•

03/10/28- ,

,

.
13522/1

i

TERMO ADITIVO N° 0040/2023 AO TERMO DE CONVÊNIO No
- 	0001/2019 - CUSTEIO DOS SERVIÇOS IMEDIATOS DE 	.
DISPONIBILIDADE MEDICA ESPECIALIZADA, PRESTADOS AOS

USUÁRIOS DO SUS (SISTEMA ONICO DE SAODE), PARA ATENDER
A DEMANDA DO MUNICÍPIO E REFERENCIAS, COM -

RESOLUTIVÍDADE QUANTO A DEMANDA CLINICA E/OU
CIRÚRGICA - DISPONIBILIDADE PEDIÁTRICA - COM REDUÇÃO DE
R8(206.366,40 MOTIVADA PELA READEQUAÇÃO DOS SERVIÇOS.
COMPETÊNCIA =JULHO/2023; CONFORME M.I. N° 694/2023-DMS.

•

,
7.082,20

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguagu Paulista
Esfado de  Sao  Paulo

/
,

, 	.

03/10/23 	- . 	.

-

.
13522/2

.
,

--

,
TERMO ADITIVO N° 0040/2023 AO TERMO DE CONVÉNIO 10

, 0001/2019 :- CUSTEIO DOS•SERVIÇOS IMEDIATOS DE 	' ..
DISPONIBILIDADE MÉDICA ESPECIALIZADA, PRESTADOS AOS

USUÁRIOS. Dg SUS (SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE), PARA ATENDER
A DEMANDA DO MUNICÍPIO E REFERÊNCIAS, COM 	•

' ,RESOLUTIVIDADE QUANTO kDEMANDA CLINICA E/OU
CIRÚRGICA - DISPONIBILIDADE PEDIÁTRICA - COM REDUÇÃO DE
R$ 206.366,40 MOTIVADA PELA READEQUAÇÂO DOS SERVIÇOS.

REFERENTE AGOST0/23'-'CONFORME M.I. N°701/2023.

1

50:001,84

,-

.

,,.. 	•

• 19/10/23 - 14178/1., '

,TERMO ADITIVO N° 0042/2023 AO TERMO DE CONVÊNIO N. :
0001/2019 - CUSTEIO DOS SERVIÇOS IMEDIATOS DE 	,

, • DISPONIBILIDADE MÉDICA ESPECIALIZADA, PRESTADOS AOS
USUÁRIOS DO SUS (SISTEMA ÚNICO DE SAODE),PARA-ATENDER

.A DEMANDA DO MUNICÍPIO E REFERENCIAS, COM 	• 	,
RESOLUTIVIDADE'QUANTO ik DEMANDA CLINICA 'E/OU

CIRÚRGICA. REFERENTE SETEMBRO/23 - CONFORME M.I ist°
" . 	779/2023. • 	• 	,

• .• 187.700 71
, 	. 	'-

J.

.

25/10/23

•

- 	14179/1

,
TERMO ADITIVO N° 0043/2023 AO TERMO DE C

.
ONVENIO N° -

. 0002/2019 - CUSTEIO E MANUTENÇÃO DA PRESTAÇÃO DE ..,'
•SERVIÇOS DE.PRONTb ATENDIMENTO EM PARAG.UAÇU

PAULISTA, GARANTIDO ,0 ATENDIMENTO 24 (VINTE E QUATRO)
_ HORAS DE TODAS AS PESSOAS QUE NECESSITAM DOS
SERVIÇOS DE URGÊNCIA, EMERGÊNCIA E AMBULATORIAL. 	•
REFERENTE SETEMBRO/23. CONFORME M.I. 784/23-DMS.

238.261,70

.

• . 26/10/23

._ 	/
• 7021/5,

___ 	. •

P.E. 111/2022- REALIZAÇÃO DE EXAMES  MEDICOS
ESPECIALIZADOS. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 319/2022:

Sulu-mg/VI) N°2394/2023 - ESTIMATIVA PARA 3 MESES. 	' •
'764,00

- 26/10/23 	- . 	, 10079/1
EXAME .GASOMETRIA SOLICITADO PARA ATENDER A DEMANDA ,

- 	, DE PACIENTES SUS, ATENDIDOS PELO MEDICO 	'
. 'HEMATOLOGISTA.(VIA TELEMEDICINA). -

200,00

• TOTAL DE.PAGAMENTOSREALIZADOS - 50  BIMESTRE 2023.- . 98403929
., TOTAL A- PAGAR • 	 • r\ .'..• 0,00

I
Paraguaçu Paulista, 13 de Novembro de 2024

Atf
_ANTONIO TAKASHi SASADA

PREFEITO

fa.
Tatne de Oliveira C. Mbndonga

Responsável Prestação de Contas

	Page 1
	Page 2
	Page 3